UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v Triển khai thí điểm phần mềm

đẩy mạnh nhiệm vụ chuyển đổi số

trong giáo dục

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày          tháng         năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông và các trường Phổ

thông nhiều cấp học.

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục

và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải

Phòng về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Tờ trình số 1204/2023/CV-EDMICRO ngày 12/4/2023 của Công ty TNHH

giáo dục Edmicro về việc đề xuất cho phép tham gia các hoạt động chuyển đổi số trong

giáo dục tại thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Tờ trình số 01/CV-LABHOK ngày 18/4/2023 của Công ty TNHH Labhok về

việc xin phép triển khai thí điểm phần mềm LabHok tại các trường Trung học phổ thông

(THPT) và các trường Phổ thông (PT) nhiều cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Văn bản số 3764/VP-KSTTHC ngày 02/6/2023 của Ủy ban nhân dân

Thành phố về việc Triển khai phần mềm đẩy mạnh nhiệm vụ chuyển đổi số trong giáo dục;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) giới thiệu đến các trường THCS, THPT và PT nhiều

cấp các phần mềm nhằm đẩy mạnh nhiệm vụ chuyển đổi số trong giáo dục và đề nghị các

trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tìm hiểu một số thông tin cơ bản về phần mềm Onluyen.vn và phần mềm LabHok

qua các link dưới đây:

https://s.net.vn/1QjE

https://s.net.vn/IofK
https://s.net.vn/VopE

https://s.net.vn/f6s8

2. Căn cứ tình hình thực tế tại mỗi nhà trường để lựa chọn các nội dung của hai phần

mềm phù hợp với nhiệm vụ dạy và học. Từ đó, phối hợp với 2 Công ty trên để hướng dẫn

giáo viên (GV) và học sinh (HS) sử dụng phần mềm nhằm phục vụ cho công tác giảng dạy,

kiểm tra - đánh giá và quản lý chuyên môn trong nhà trường;

 3. Tạo tài khoản miễn phí cho GV và HS nhằm khai thác tài nguyên trên hai phần

mềm. Đối với phần mềm Onluyen.vn, để tạo tài khoản cho GV và HS các trường sử dụng

tài khoản Admin đã được cấp (khi sử dụng phần mềm Quản lý hồ sơ chuyên môn). Đối với

phần mềm LabHok, các trường tạo tài khoản cho HS và GV bằng cách lập danh sách HS

và GV như file đính kèm Văn bản này rồi gửi về email nguyen.hoang@labhok.com trước

ngày 13/6/2023;

https://s.net.vn/1QjE
https://s.net.vn/IofK
https://s.net.vn/VopE
https://s.net.vn/f6s8
mailto:nguyen.hoang@labhok.com

 4. Tổ chức hoặc giới thiệu kì thi thử Tốt nghiệp THPT trực tuyến cho HS khối 12

theo hình thức tự nguyện và miễn phí theo các các yêu cầu sau:

- Thời gian: từ ngày 16/6/2023 đến ngày 19/6/2023;

- Phương tiện làm bài: Sử dụng Laptop, máy tính bảng, điện thoại,… để làm

bài trực tuyến trên phần mềm LabHok;

 5. Các trường chủ động phối hợp với Công ty TNHH Edmicro và Công ty TNHH

Labhok lập kế hoạch giới thiệu và triển khai phần mềm. Việc giới thiệu và triển khai phần

mềm phải được thực hiện dựa trên tinh thần tự nguyện, đồng thuận của nhà trường, GV và

HS.

         6. Trong quá trình triển khai công việc, các trường liên hệ với các đầu mối sau:

- Sở GDĐT: Ông Hoàng Long - CV phòng GDTrH - Sở GDĐT, số điện thoại:

0919.066.911;

- Công ty TNHH Edmicro: Ông Nguyễn Tuấn Linh – Trưởng phòng quản lý và

phát triển hệ thống, số điện thoại: 083.988.6666, email: linhnt@edmicro.vn;

- Công ty TNHH LabHok: Ông Nguyễn Hoàng – Trưởng phòng phát triển kinh

doanh, số điện thoại: 0984.701.074, email: nguyen.hoang@labhok.com.

         Nhận được Văn bản này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và báo

cáo kết quả công việc về Sở GDĐT khi có thông báo sau Văn bản này.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Công ty TNHH Edmicro;

- Công ty TNHH Labhok;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

mailto:linhnt@edmicro.vn
mailto:nguyen.hoang@labhok.com

		2023-06-10T13:59:19+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-10T04:01:16-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-10T04:01:39-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-10T04:01:40-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-10T04:01:40-0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!